
LOTE 1 - HABILITAÇÃO
1 - SERVICO DE ELABORACAO DE PROJETO TECNICO DE REDE DE ENERGIA ELETRICA DE BAIXA TENSAO 

PARA AMPLIACAO DE REDE PARA ILUMINACAO PUBLICA EM LED 100W, 220V, EM DIVERSAS RUAS DO 
MUNICIPIO DE DESCANSO, SC, CO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2024
Processo Administrativo Nº 21/2024

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: FELIPE JOSÉ TERNUS

Data de Publicação: 20/05/2024 16:17:21

22/05/2024 10:05:43    CADASTRO DE PROPOSTA    JK PROJETOS E EXTINTORES LTDA
27/05/2024 14:07:38    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    JK PROJETOS E EXTINTORES LTDA
28/05/2024 11:15:08    CADASTRO DE PROPOSTA    MALBINI ENGENHARIA
29/05/2024 07:59:58    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    MALBINI ENGENHARIA
04/06/2024 16:05:06    CADASTRO DE PROPOSTA    AJG ENGENHARIA LTDA
04/06/2024 17:59:32    CADASTRO DE PROPOSTA    MULLER ENGENHARIA LTDA
04/06/2024 18:13:59    CADASTRO DE PROPOSTA    DAL FORNO & MARTINS ENGENHARIA LTDA ME
04/06/2024 18:14:21    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    DAL FORNO & MARTINS ENGENHARIA LTDA ME
04/06/2024 18:36:26    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    MULLER ENGENHARIA LTDA
04/06/2024 19:11:48    CADASTRO DE PROPOSTA    BRG ENGENHARIA E ASSESSORIA TÉCNICA LTDA
05/06/2024 08:07:53    MENSAGEM    PREGOEIRO
Prezados, bom dia! Em breve iniciaremos a fase de disputa em lances, conforme prevê o edital. Peço atenção a exequibilidade dos 
lances e modo de disputa. 
05/06/2024 08:11:59    MENSAGEM    PREGOEIRO
Peço que se mantenham conectados a plataforma, para acompanhamento das demais fases, após a disputa. Todas as mensagens 
serão inseridas no processo, com o contato via plataforma BLL Compras.
05/06/2024 08:30:46    MENSAGEM    PREGOEIRO
Disputa iniciada!

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 8Gerado em: 05/06/2024 09:15:36

MUNICIPIO DE DESCANSO
DESCANSO-SC



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 AJG ENGENHARIA LTDA  055 19.780.730/0001-80 18.400,00 13.800,00 Sim

2 JK PROJETOS E EXTINTORES LTDA  111 41.053.553/0001-90 18.400,00 16.900,00 22,46 Sim

3 DAL FORNO & MARTINS ENGENHARIA 
LTDA ME

 057 23.761.811/0001-00 18.350,00 16.945,00 0,27 Sim

4 MULLER ENGENHARIA LTDA  054 38.660.331/0001-20 18.400,00 18.400,00 8,59 Sim

5 BRG ENGENHARIA E ASSESSORIA 
TÉCNICA LTDA

 087 19.516.782/0001-44 18.400,00 18.400,00 0,00 Sim

6 MALBINI ENGENHARIA  114 18.452.065/0001-33 18.400,00 18.400,00 0,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

20/05/2024 16:17:20    PUBLICADO    

21/05/2024 07:30:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

05/06/2024 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

05/06/2024 08:30:38    DISPUTA    

05/06/2024 08:30:38    LANCE    BRG ENGENHARIA E ASSESSORIA TÉCNICA LTDA (PARTICIPANTE 087) 18.400,00

05/06/2024 08:30:38    LANCE    MULLER ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 054) 18.400,00

05/06/2024 08:30:38    LANCE    DAL FORNO & MARTINS ENGENHARIA LTDA ME (PARTICIPANTE 057) 18.350,00

05/06/2024 08:30:38    LANCE    JK PROJETOS E EXTINTORES LTDA (PARTICIPANTE 111) 18.400,00

05/06/2024 08:30:38    LANCE    MALBINI ENGENHARIA (PARTICIPANTE 114) 18.400,00

05/06/2024 08:30:38    LANCE    AJG ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 055) 18.400,00

05/06/2024 08:38:29    LANCE    AJG ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 055) 18.300,00

05/06/2024 08:38:49    LANCE    AJG ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 055) 18.200,00

05/06/2024 08:40:51    LANCE    JK PROJETOS E EXTINTORES LTDA (PARTICIPANTE 111) 18.000,00

05/06/2024 08:41:29    LANCE    AJG ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 055) 17.900,00

MOVIMENTOS DO LOTE

Item: 1 Unidade: UNIDADE
Descrição: SERVICO DE ELABORACAO DE PROJETO TECNICO DE REDE DE ENERGIA ELETRICA DE BAIXA TENSAO PARA 
AMPLIACAO DE REDE PARA ILUMINACAO PUBLICA EM LED 100W, 220V, EM DIVERSAS RUAS DO MUNICIPIO DE 
DESCANSO, SC, CONFORME DISCRIMINACAO, COM FORNECIMENTO DE ART, PROJETO IMPRESSO EM 01 (UMA) VIA, 
ORCAMENTO PARA EXECUCAO DAS OBRAS, CADASTRAMENTO DO PROJETO E ACOMPANHAMENTO ATE A APROVACAO 
ATRAVES DO SISTEMA PEP DA CELESC, CONFORME NORMAS REGULAMENTADORAS DA CELESC.NOS LOCAIS:â?¢ RUA 
CASTELO BRANCO NO DISTRITO DE ITAJUBA, CONTINUACAO DA MESMA ATE O ACESSO AO CENTRO ESPORTIVO DE 
ITAJUBA, COM EXTENSAO DE 415 METROS.â?¢ AVENIDA MARECHAL DEODORO, TRECHO ATE A INTERSECCAO COM A 
RUA ANTONIO LAUER, 01 PONTO DE ILUMINACAO COM DOIS BRACOS, POSTE JA EXISTENTE, MAS SEM LUMINARIAS.â?¢ 
RUA 25 DE MARCO, TRECHO ENTRE A RUA TERESINA CIECHANOWSKI E RUA FELIX JAROSESKI PROXIMO AO VIVEIRO 
MUNICIPAL, COM EXTENSAO DE 90 METROS.â?¢ RUA SAO JORGE EM DIRECAO A LINHA GAUCHA, ATE PROJECAO DE 
NOVO CALCAMENTO A SER EXECUTADO, COM EXTENSAO DE 250 METROS.â?¢ RUA SAO JORGE, TRECHO A SER 
EXECUTADA ABERTURA DA VIA ATE A INTERSECCAO COM A RUA RUI BARBOSA, COM EXTENSAO DE 100 METROS.â?¢ 
RUA RUI BARBOSA, TRECHO A SER EXECUTADA ABERTURA DA VIA ATE A INTERSECCAO COM A RUA SAO JORGE, COM 
EXTENSAO DE 90 METROS.â?¢ RUA MAUA, TRECHO A SER EXECUTADA ABERTURA DA VIA, COM EXTENSAO DE 85 
METROS.â?¢ RUA PEDRO ORO, TRECHO ATE INTERSECCAO COM A RUA 1Âº DE MAIO, COM EXTENSAO DE 95 METROS.â?
¢ RUA 1Âº DE MAIO, TRECHO ATE INTERSECCAO DE A RUA PEDRO ORO, COM EXTENSAO DE 50 METROS.â?¢ RUA DA 
REPUBLICA, TRECHO DE ACESSO AO GINASIO MUNICIPAL, COM EXTENSAO DE 50 METROS.â?¢ RUA BERNARDINA GHIZZI, 
DISTRITO DE ITAJUBA, COM EXTENSAO DE 315 METROS.â?¢ RUA HELIO WASSUN, NAS PROXIMIDADES A SEDE DO OURO 
VERDE, COM EXTENSAO DE 130 METROS.â?¢ RODOVIA SC-163, LINHA CAMPINAS, COM EXTENSAO DE 275 METROS, 
PARTE NO TRECHO DE REGULARIZACAO FUNDIARIA.â?¢ RUA 25 DE MARCO, TRECHO ENTRE A RUA PADRE REUS E RUA 
UBIRAJARA,  PROXIMO AO MORRO DO CRISTO, BAIRRO OURO VERDE COM EXTENSAO DE 100 METROS.
Quantidade: 1 Valor Unit.: 13.800,00 Valor Total: 13.800,00

Marca: Engenharia Modelo: 

2 de 8Gerado em: 05/06/2024 09:15:36

MUNICIPIO DE DESCANSO
DESCANSO-SC



05/06/2024 08:42:07    LANCE    JK PROJETOS E EXTINTORES LTDA (PARTICIPANTE 111) 17.890,00

05/06/2024 08:42:31    LANCE    AJG ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 055) 17.880,00

05/06/2024 08:42:48    LANCE    JK PROJETOS E EXTINTORES LTDA (PARTICIPANTE 111) 17.870,00

05/06/2024 08:42:51    LANCE    DAL FORNO & MARTINS ENGENHARIA LTDA ME (PARTICIPANTE 057) 17.870,00

05/06/2024 08:42:57    LANCE    DAL FORNO & MARTINS ENGENHARIA LTDA ME (PARTICIPANTE 057) 17.850,00

05/06/2024 08:43:05    LANCE    JK PROJETOS E EXTINTORES LTDA (PARTICIPANTE 111) 17.860,00

05/06/2024 08:43:27    LANCE    AJG ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 055) 17.840,00

05/06/2024 08:44:10    LANCE    JK PROJETOS E EXTINTORES LTDA (PARTICIPANTE 111) 17.830,00

05/06/2024 08:45:19    LANCE    DAL FORNO & MARTINS ENGENHARIA LTDA ME (PARTICIPANTE 057) 17.800,00

05/06/2024 08:45:30    LANCE    DAL FORNO & MARTINS ENGENHARIA LTDA ME (PARTICIPANTE 057) 17.300,00

05/06/2024 08:45:38    TEMPO RANDÔMICO    

05/06/2024 08:45:49    LANCE    JK PROJETOS E EXTINTORES LTDA (PARTICIPANTE 111) 17.290,00

05/06/2024 08:46:02    LANCE    AJG ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 055) 17.280,00

05/06/2024 08:46:12    LANCE    JK PROJETOS E EXTINTORES LTDA (PARTICIPANTE 111) 17.270,00

05/06/2024 08:46:23    LANCE    AJG ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 055) 17.250,00

05/06/2024 08:46:32    LANCE    JK PROJETOS E EXTINTORES LTDA (PARTICIPANTE 111) 17.249,00

05/06/2024 08:46:40    LANCE    DAL FORNO & MARTINS ENGENHARIA LTDA ME (PARTICIPANTE 057) 17.200,00

05/06/2024 08:46:45    LANCE    AJG ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 055) 17.248,00

05/06/2024 08:47:00    LANCE    JK PROJETOS E EXTINTORES LTDA (PARTICIPANTE 111) 17.199,00

05/06/2024 08:47:03    LANCE    AJG ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 055) 17.180,00

05/06/2024 08:47:06    LANCE    DAL FORNO & MARTINS ENGENHARIA LTDA ME (PARTICIPANTE 057) 17.150,00

05/06/2024 08:47:14    LANCE    JK PROJETOS E EXTINTORES LTDA (PARTICIPANTE 111) 17.149,00

05/06/2024 08:47:32    LANCE    DAL FORNO & MARTINS ENGENHARIA LTDA ME (PARTICIPANTE 057) 17.100,00

05/06/2024 08:47:39    LANCE    JK PROJETOS E EXTINTORES LTDA (PARTICIPANTE 111) 17.099,00

05/06/2024 08:47:48    LANCE    AJG ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 055) 17.000,00

05/06/2024 08:47:54    LANCE    JK PROJETOS E EXTINTORES LTDA (PARTICIPANTE 111) 16.999,00

05/06/2024 08:48:23    LANCE    AJG ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 055) 16.990,00

05/06/2024 08:48:36    LANCE    JK PROJETOS E EXTINTORES LTDA (PARTICIPANTE 111) 16.989,00

05/06/2024 08:48:47    LANCE    AJG ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 055) 16.980,00

05/06/2024 08:49:02    LANCE    JK PROJETOS E EXTINTORES LTDA (PARTICIPANTE 111) 16.979,00

05/06/2024 08:49:26    LANCE    AJG ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 055) 16.978,00

05/06/2024 08:49:47    LANCE    DAL FORNO & MARTINS ENGENHARIA LTDA ME (PARTICIPANTE 057) 16.975,00

05/06/2024 08:49:48    LANCE    JK PROJETOS E EXTINTORES LTDA (PARTICIPANTE 111) 16.975,00

05/06/2024 08:49:51    LANCE    DAL FORNO & MARTINS ENGENHARIA LTDA ME (PARTICIPANTE 057) 16.970,00

05/06/2024 08:49:57    LANCE    JK PROJETOS E EXTINTORES LTDA (PARTICIPANTE 111) 16.970,00

05/06/2024 08:50:02    LANCE    DAL FORNO & MARTINS ENGENHARIA LTDA ME (PARTICIPANTE 057) 16.968,00

05/06/2024 08:50:09    LANCE    JK PROJETOS E EXTINTORES LTDA (PARTICIPANTE 111) 16.965,00

05/06/2024 08:50:10    LANCE    DAL FORNO & MARTINS ENGENHARIA LTDA ME (PARTICIPANTE 057) 16.965,00

05/06/2024 08:50:16    LANCE    DAL FORNO & MARTINS ENGENHARIA LTDA ME (PARTICIPANTE 057) 16.960,00

05/06/2024 08:50:20    LANCE    JK PROJETOS E EXTINTORES LTDA (PARTICIPANTE 111) 16.960,00

05/06/2024 08:50:27    LANCE    DAL FORNO & MARTINS ENGENHARIA LTDA ME (PARTICIPANTE 057) 16.955,00

05/06/2024 08:50:37    LANCE    DAL FORNO & MARTINS ENGENHARIA LTDA ME (PARTICIPANTE 057) 16.945,00

05/06/2024 08:50:38    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio entre eles foi realizado.

3 de 8Gerado em: 05/06/2024 09:15:36

MUNICIPIO DE DESCANSO
DESCANSO-SC



05/06/2024 08:50:38    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 057, PARTICIPANTE 111, 
PARTICIPANTE 055, PARTICIPANTE 054, PARTICIPANTE 087, PARTICIPANTE 114
05/06/2024 08:50:38    FECHADO 1    

05/06/2024 08:51:13    LANCE    JK PROJETOS E EXTINTORES LTDA (PARTICIPANTE 111) 16.900,00

05/06/2024 08:52:26    LANCE    AJG ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 055) 13.800,00

05/06/2024 08:55:38    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é AJG ENGENHARIA LTDA
05/06/2024 08:55:41    HABILITAÇÃO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 AJG ENGENHARIA LTDA  132 19.780.730/0001-80 11.200,00 8.400,00 Sim

2 JK PROJETOS E EXTINTORES LTDA  098 41.053.553/0001-90 11.200,00 10.000,00 19,05 Sim

3 DAL FORNO & MARTINS ENGENHARIA 
LTDA ME

 074 23.761.811/0001-00 11.150,00 10.300,00 3,00 Sim

4 MALBINI ENGENHARIA  097 18.452.065/0001-33 11.200,00 11.200,00 8,74 Sim

5 BRG ENGENHARIA E ASSESSORIA 
TÉCNICA LTDA

 056 19.516.782/0001-44 11.200,00 11.200,00 0,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

20/05/2024 16:17:20    PUBLICADO    

21/05/2024 07:30:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

05/06/2024 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

05/06/2024 08:40:18    DISPUTA    

05/06/2024 08:40:18    LANCE    BRG ENGENHARIA E ASSESSORIA TÉCNICA LTDA (PARTICIPANTE 056) 11.200,00

05/06/2024 08:40:18    LANCE    MALBINI ENGENHARIA (PARTICIPANTE 097) 11.200,00

05/06/2024 08:40:18    LANCE    AJG ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 132) 11.200,00

05/06/2024 08:40:18    LANCE    JK PROJETOS E EXTINTORES LTDA (PARTICIPANTE 098) 11.200,00

05/06/2024 08:40:18    LANCE    DAL FORNO & MARTINS ENGENHARIA LTDA ME (PARTICIPANTE 074) 11.150,00

05/06/2024 08:41:01    LANCE    JK PROJETOS E EXTINTORES LTDA (PARTICIPANTE 098) 11.000,00

05/06/2024 08:46:55    LANCE    DAL FORNO & MARTINS ENGENHARIA LTDA ME (PARTICIPANTE 074) 10.990,00

05/06/2024 08:47:07    LANCE    JK PROJETOS E EXTINTORES LTDA (PARTICIPANTE 098) 10.980,00

05/06/2024 08:47:24    LANCE    DAL FORNO & MARTINS ENGENHARIA LTDA ME (PARTICIPANTE 074) 10.970,00

05/06/2024 08:47:32    LANCE    JK PROJETOS E EXTINTORES LTDA (PARTICIPANTE 098) 10.969,00

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 2 - HABILITAÇÃO
2 - SERVICO DE ELABORACAO DE PROJETO TECNICO ELETRICO, DE DADOS E ALARME DE INCENDIO, 

PARA ALTERACAO DAS INSTALACOES NO PREDIO DA ADMINISTRACAO 943,2MÂ² E CASA DA 
AGRICULTURA 216,95MÂ². CONTEMPLANDO PROJETO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 2 Unidade: UNIDADE
Descrição: SERVICO DE ELABORACAO DE PROJETO TECNICO ELETRICO, DE DADOS E ALARME DE INCENDIO, PARA 
ALTERACAO DAS INSTALACOES NO PREDIO DA ADMINISTRACAO 943,2MÂ² E CASA DA AGRICULTURA 216,95MÂ². 
CONTEMPLANDO PROJETO TECNICO, MEMORIAL DESCRITIVO E ORCAMENTACAO, COM FORNECIMENTO DE ART.
Quantidade: 1 Valor Unit.: 8.400,00 Valor Total: 8.400,00

Marca: Engenharia Modelo: 

4 de 8Gerado em: 05/06/2024 09:15:36

MUNICIPIO DE DESCANSO
DESCANSO-SC



05/06/2024 08:48:46    LANCE    DAL FORNO & MARTINS ENGENHARIA LTDA ME (PARTICIPANTE 074) 10.950,00

05/06/2024 08:48:55    LANCE    JK PROJETOS E EXTINTORES LTDA (PARTICIPANTE 098) 10.949,00

05/06/2024 08:51:27    LANCE    DAL FORNO & MARTINS ENGENHARIA LTDA ME (PARTICIPANTE 074) 10.945,00

05/06/2024 08:51:33    LANCE    DAL FORNO & MARTINS ENGENHARIA LTDA ME (PARTICIPANTE 074) 10.940,00

05/06/2024 08:51:52    LANCE    JK PROJETOS E EXTINTORES LTDA (PARTICIPANTE 098) 10.935,00

05/06/2024 08:51:56    LANCE    DAL FORNO & MARTINS ENGENHARIA LTDA ME (PARTICIPANTE 074) 10.930,00

05/06/2024 08:52:02    LANCE    DAL FORNO & MARTINS ENGENHARIA LTDA ME (PARTICIPANTE 074) 10.925,00

05/06/2024 08:52:09    LANCE    DAL FORNO & MARTINS ENGENHARIA LTDA ME (PARTICIPANTE 074) 10.918,00

05/06/2024 08:52:10    LANCE    JK PROJETOS E EXTINTORES LTDA (PARTICIPANTE 098) 10.929,00

05/06/2024 08:52:17    LANCE    DAL FORNO & MARTINS ENGENHARIA LTDA ME (PARTICIPANTE 074) 10.915,00

05/06/2024 08:52:18    LANCE    JK PROJETOS E EXTINTORES LTDA (PARTICIPANTE 098) 10.915,00

05/06/2024 08:52:21    LANCE    DAL FORNO & MARTINS ENGENHARIA LTDA ME (PARTICIPANTE 074) 10.913,00

05/06/2024 08:52:31    LANCE    DAL FORNO & MARTINS ENGENHARIA LTDA ME (PARTICIPANTE 074) 10.908,00

05/06/2024 08:52:36    LANCE    DAL FORNO & MARTINS ENGENHARIA LTDA ME (PARTICIPANTE 074) 10.905,00

05/06/2024 08:52:41    LANCE    DAL FORNO & MARTINS ENGENHARIA LTDA ME (PARTICIPANTE 074) 10.900,00

05/06/2024 08:52:56    LANCE    JK PROJETOS E EXTINTORES LTDA (PARTICIPANTE 098) 10.899,00

05/06/2024 08:53:13    LANCE    AJG ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 132) 10.890,00

05/06/2024 08:54:28    LANCE    JK PROJETOS E EXTINTORES LTDA (PARTICIPANTE 098) 10.889,00

05/06/2024 08:55:18    TEMPO RANDÔMICO    

05/06/2024 08:55:28    LANCE    DAL FORNO & MARTINS ENGENHARIA LTDA ME (PARTICIPANTE 074) 10.888,00

05/06/2024 08:55:35    LANCE    DAL FORNO & MARTINS ENGENHARIA LTDA ME (PARTICIPANTE 074) 10.883,00

05/06/2024 08:55:44    LANCE    DAL FORNO & MARTINS ENGENHARIA LTDA ME (PARTICIPANTE 074) 10.878,00

05/06/2024 08:57:12    LANCE    DAL FORNO & MARTINS ENGENHARIA LTDA ME (PARTICIPANTE 074) 10.875,00

05/06/2024 08:57:58    LANCE    DAL FORNO & MARTINS ENGENHARIA LTDA ME (PARTICIPANTE 074) 10.870,00

05/06/2024 08:58:11    LANCE    AJG ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 132) 10.860,00

05/06/2024 08:58:16    LANCE    DAL FORNO & MARTINS ENGENHARIA LTDA ME (PARTICIPANTE 074) 10.800,00

05/06/2024 08:58:24    LANCE    DAL FORNO & MARTINS ENGENHARIA LTDA ME (PARTICIPANTE 074) 10.790,00

05/06/2024 08:58:29    LANCE    DAL FORNO & MARTINS ENGENHARIA LTDA ME (PARTICIPANTE 074) 10.785,00

05/06/2024 08:58:36    LANCE    DAL FORNO & MARTINS ENGENHARIA LTDA ME (PARTICIPANTE 074) 10.780,00

05/06/2024 08:58:42    LANCE    DAL FORNO & MARTINS ENGENHARIA LTDA ME (PARTICIPANTE 074) 10.775,00

05/06/2024 08:58:45    LANCE    AJG ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 132) 10.760,00

05/06/2024 08:58:49    LANCE    DAL FORNO & MARTINS ENGENHARIA LTDA ME (PARTICIPANTE 074) 10.750,00

05/06/2024 08:58:50    LANCE    JK PROJETOS E EXTINTORES LTDA (PARTICIPANTE 098) 10.780,00

05/06/2024 08:58:52    LANCE    DAL FORNO & MARTINS ENGENHARIA LTDA ME (PARTICIPANTE 074) 10.740,00

05/06/2024 08:58:57    LANCE    JK PROJETOS E EXTINTORES LTDA (PARTICIPANTE 098) 10.740,00

05/06/2024 08:58:58    LANCE    DAL FORNO & MARTINS ENGENHARIA LTDA ME (PARTICIPANTE 074) 10.735,00

05/06/2024 08:59:01    LANCE    DAL FORNO & MARTINS ENGENHARIA LTDA ME (PARTICIPANTE 074) 10.730,00

05/06/2024 08:59:05    LANCE    JK PROJETOS E EXTINTORES LTDA (PARTICIPANTE 098) 10.700,00

05/06/2024 08:59:05    LANCE    DAL FORNO & MARTINS ENGENHARIA LTDA ME (PARTICIPANTE 074) 10.700,00

05/06/2024 08:59:09    LANCE    DAL FORNO & MARTINS ENGENHARIA LTDA ME (PARTICIPANTE 074) 10.695,00

05/06/2024 08:59:13    LANCE    DAL FORNO & MARTINS ENGENHARIA LTDA ME (PARTICIPANTE 074) 10.690,00

05/06/2024 08:59:14    LANCE    JK PROJETOS E EXTINTORES LTDA (PARTICIPANTE 098) 10.699,00

05/06/2024 08:59:17    LANCE    DAL FORNO & MARTINS ENGENHARIA LTDA ME (PARTICIPANTE 074) 10.685,00

05/06/2024 08:59:20    LANCE    DAL FORNO & MARTINS ENGENHARIA LTDA ME (PARTICIPANTE 074) 10.650,00

5 de 8Gerado em: 05/06/2024 09:15:36

MUNICIPIO DE DESCANSO
DESCANSO-SC



05/06/2024 08:59:21    LANCE    JK PROJETOS E EXTINTORES LTDA (PARTICIPANTE 098) 10.650,00

05/06/2024 08:59:21    LANCE    AJG ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 132) 10.660,00

05/06/2024 08:59:25    LANCE    DAL FORNO & MARTINS ENGENHARIA LTDA ME (PARTICIPANTE 074) 10.600,00

05/06/2024 08:59:31    LANCE    DAL FORNO & MARTINS ENGENHARIA LTDA ME (PARTICIPANTE 074) 10.585,00

05/06/2024 08:59:36    LANCE    DAL FORNO & MARTINS ENGENHARIA LTDA ME (PARTICIPANTE 074) 10.580,00

05/06/2024 08:59:40    LANCE    DAL FORNO & MARTINS ENGENHARIA LTDA ME (PARTICIPANTE 074) 10.575,00

05/06/2024 09:00:15    LANCE    AJG ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 132) 10.640,00

05/06/2024 09:01:11    LANCE    DAL FORNO & MARTINS ENGENHARIA LTDA ME (PARTICIPANTE 074) 10.500,00

05/06/2024 09:02:25    LANCE    JK PROJETOS E EXTINTORES LTDA (PARTICIPANTE 098) 10.499,00

05/06/2024 09:02:30    LANCE    DAL FORNO & MARTINS ENGENHARIA LTDA ME (PARTICIPANTE 074) 10.400,00

05/06/2024 09:02:42    LANCE    DAL FORNO & MARTINS ENGENHARIA LTDA ME (PARTICIPANTE 074) 10.395,00

05/06/2024 09:02:46    LANCE    DAL FORNO & MARTINS ENGENHARIA LTDA ME (PARTICIPANTE 074) 10.390,00

05/06/2024 09:02:57    LANCE    DAL FORNO & MARTINS ENGENHARIA LTDA ME (PARTICIPANTE 074) 10.350,00

05/06/2024 09:03:03    LANCE    DAL FORNO & MARTINS ENGENHARIA LTDA ME (PARTICIPANTE 074) 10.330,00

05/06/2024 09:03:13    LANCE    DAL FORNO & MARTINS ENGENHARIA LTDA ME (PARTICIPANTE 074) 10.300,00

05/06/2024 09:03:18    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio entre eles foi realizado.
05/06/2024 09:03:18    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 074, PARTICIPANTE 098, 
PARTICIPANTE 132, PARTICIPANTE 097, PARTICIPANTE 056
05/06/2024 09:03:18    FECHADO 1    

05/06/2024 09:03:55    LANCE    JK PROJETOS E EXTINTORES LTDA (PARTICIPANTE 098) 10.000,00

05/06/2024 09:05:03    LANCE    AJG ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 132) 8.400,00

05/06/2024 09:08:18    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é AJG ENGENHARIA LTDA
05/06/2024 09:08:18    HABILITAÇÃO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 AJG ENGENHARIA LTDA  144 19.780.730/0001-80 16.362,50 12.275,00 Sim

2 DAL FORNO & MARTINS ENGENHARIA 
LTDA ME

 105 23.761.811/0001-00 16.360,00 12.500,00 1,83 Sim

3 JK PROJETOS E EXTINTORES LTDA  082 41.053.553/0001-90 16.362,50 16.190,00 29,52 Sim

4 MULLER ENGENHARIA LTDA  102 38.660.331/0001-20 16.300,00 16.300,00 0,68 Sim

5 MALBINI ENGENHARIA  045 18.452.065/0001-33 16.362,50 16.362,50 0,38 Sim

CLASSIFICAÇÃO

DESCLASSIFICADOS

LOTE 3 - HABILITAÇÃO
3 - CONTRATACAO DE SERVICO TECNICO NA AREA DE ENGENHARIA ELETRICA PARA EXECUCAO DE 
LEVANTAMENTO E CONFERENCIA CADASTRAL DAS LUMINARIAS E NOVOS PONTOS DE ILUMINACAO 

REFERENTE AO CADASTRO DO INVENTARIO DE I

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 3 Unidade: UNIDADE
Descrição: CONTRATACAO DE SERVICO TECNICO NA AREA DE ENGENHARIA ELETRICA PARA EXECUCAO DE 
LEVANTAMENTO E CONFERENCIA CADASTRAL DAS LUMINARIAS E NOVOS PONTOS DE ILUMINACAO REFERENTE AO 
CADASTRO DO INVENTARIO DE ILUMINACAO PUBLICA CONSTANTES NO SISTEMA DE GEORREFERENCIAMENTO GENESIS 
IP WEB - GEO IP, SOLICITADO PELA CENTRAIS ELETRICAS DE SANTA CATARINA - CELESC. NO SISTEMA CONSTA O 
QUANTITATIVO TOTAL DE 1314 PONTOS DE ILUMINACAO NO MUNICIPIO DE DESCANSO.
Quantidade: 1 Valor Unit.: 12.275,00 Valor Total: 12.275,00

Marca: Engenharia Modelo: 

6 de 8Gerado em: 05/06/2024 09:15:36

MUNICIPIO DE DESCANSO
DESCANSO-SC



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

20/05/2024 16:17:20    PUBLICADO    

21/05/2024 07:30:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

05/06/2024 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

05/06/2024 08:50:27    DISPUTA    

05/06/2024 08:50:27    LANCE    MULLER ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 102) 16.300,00

05/06/2024 08:50:27    LANCE    DAL FORNO & MARTINS ENGENHARIA LTDA ME (PARTICIPANTE 105) 16.360,00

05/06/2024 08:50:27    LANCE    JK PROJETOS E EXTINTORES LTDA (PARTICIPANTE 082) 16.362,50

05/06/2024 08:50:27    LANCE    MALBINI ENGENHARIA (PARTICIPANTE 045) 16.362,50

05/06/2024 08:50:27    LANCE    AJG ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 144) 16.362,50

05/06/2024 08:50:49    LANCE    JK PROJETOS E EXTINTORES LTDA (PARTICIPANTE 082) 16.280,00

05/06/2024 08:53:19    LANCE    DAL FORNO & MARTINS ENGENHARIA LTDA ME (PARTICIPANTE 105) 16.270,00

05/06/2024 08:54:57    LANCE    JK PROJETOS E EXTINTORES LTDA (PARTICIPANTE 082) 16.260,00

05/06/2024 09:03:44    LANCE    DAL FORNO & MARTINS ENGENHARIA LTDA ME (PARTICIPANTE 105) 16.200,00

05/06/2024 09:04:10    LANCE    JK PROJETOS E EXTINTORES LTDA (PARTICIPANTE 082) 16.190,00

05/06/2024 09:05:27    TEMPO RANDÔMICO    

05/06/2024 09:05:38    LANCE    AJG ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 144) 16.180,00

05/06/2024 09:10:27    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 144, PARTICIPANTE 082, 
PARTICIPANTE 105, PARTICIPANTE 102, PARTICIPANTE 045
05/06/2024 09:10:27    FECHADO 1    

05/06/2024 09:11:36    LANCE    AJG ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 144) 12.275,00

05/06/2024 09:14:44    LANCE    DAL FORNO & MARTINS ENGENHARIA LTDA ME (PARTICIPANTE 105) 12.500,00

05/06/2024 09:15:27    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é AJG ENGENHARIA LTDA
05/06/2024 09:15:27    HABILITAÇÃO    

MOVIMENTOS DO LOTE

7 de 8Gerado em: 05/06/2024 09:15:36

MUNICIPIO DE DESCANSO
DESCANSO-SC



_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   FELIPE JOSÉ TERNUS

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO   ROGÉRIO DE LEMES

_________________________________________________________________________
MEMBRO DA EQUIPE DE APOIO   LAIS PAULA TREVIZAN

8 de 8Gerado em: 05/06/2024 09:15:36

MUNICIPIO DE DESCANSO
DESCANSO-SC


